[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» августа 2024 г.
	№ 341-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МКУ «СЕМИС»

В целях дополнения перечня полиграфических услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.12.2011 № 683-п «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МКУ «СЕМИС» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 14.03.2012 № 92-п, от 12.12.2012 № 608-п, от 27.12.2013 № 778-п, от 20.10.2015 № 638-п, от 27.12.2016 № 896-п, от 26.01.2017 № 18-п, от 08.12.2017 № 481-п, от 03.04.2018 № 95-п, от 16.05.2018 № 149-п, от 30.07.2018 № 227-п, от 27.08.2019 № 314-п, от 05.12.2019 № 468-п, от 24.07.2020 № 304-п, от 23.09.2020 № 370-п, от 03.03.2021 № 98-п, от 30.07.2021 № 300-п, от 15.09.2021 № 331-п, от 03.03.2022 № 86-п, от 16.05.2022 № 210-п, от 23.06.2022 № 288-п, от 24.07.2023 № 332-п, от 29.08.2023 № 370-п, от 11.09.2023 № 385-п, от 06.10.2023 № 413-п, от 09.11.2023 № 475-п, от 21.06.2024 № 251-п)  (далее - постановление) следующее изменение:
1) приложение № 1 к постановлению, именуемое «Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Глава Северо-Енисейского района						 А.Н. Рябцев

Приложение
к постановлению администрации
 Северо-Енисейского района
[bookmark: _GoBack]от 19.08.2024 № 341-п
(новая редакция приложения №1
к постановлению администрации Северо-Енисейского района от 30.12.2011 № 683-п)

Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением
«Северо-Енисейская муниципальная информационная служба»

	№
	Наименование услуги
	Описание услуги
	Тариф, руб.

	1.Издание газет****

	1.1.
	Газета «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» (без приложения)
	1 экземпляр
	10,00

	1.2.
	Газета «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» (с приложением*)
	1 экземпляр
	14,00

	1.3.
	Размещение официальной информации** в газету

	0,00

	1.4.

	Электронная подписка на газету «Северо-Енисейский вестник» (с приложением)
	год
	1 221,00

	1.5.

	Электронная подписка на газету «Северо-Енисейский вестник» (без приложения)
	год
	850,00

	1.6.
	Подписка на газету «Северо-Енисейский вестник» Почетным гражданам Северо-Енисейского  района (без приложений)
	год
	0,00

	1.7. )
	Подписка на газету «Северо-Енисейский вестник» членам  семьи участников специальной военной операции, (без приложений)*****
	год
	0,00

	1.8.
	Подписка на газету «Северо-Енисейский вестник» ветеранам боевых действий (без приложений)
	год
	0,00

	1.9.
	Размещение в газете благодарности, некролога от населения Северо-Енисейского района

	0,00

2. Издательская и брошюровочно-переплетная деятельность, деятельность в области телевидения

	деятельность брошюровочно-переплетная и отделочная и сопутствующие услуги

	2.1.
	Брошюрование
	А4
	55,00

	виды издательской деятельности прочие

	2.2.
	Верстка (1 полоса)
	А4
	150,00

	2.3.
	Составление строчной информации
	1 полоса
	1 400,00

	2.4.
	Набор документов
	А4
	70,00

	деятельность в области звукозаписи и издания музыкальных произведений

	2.5.
	Запись материала на диск
	30 мин.
	90,00

	деятельность в области телевизионного вещания

	2.6.
	Видеосъемки по заказу
	1час
	2 040,00

	2.7.
	Монтаж по заказу
	1час
	1 750,00

	копирование записанных носителей информации

	2.8.
	Сканирование и запись изображений на съемный носитель (1 файл)

	15,00

	2.9.
	Запись фотографий из архива МКУ «СЕМИС» на съемный носитель (1 файл)

	25,00

	2.10.
	Оцифровка кассет VHS и другие
	1 час
	317,00

	деятельность рекламных агентств

	2.11.
	Размещение материала в газету
	1 полоса
	1 880,00

	2.12.
	Размещение объявления в газету
	1 слово
	23,00

	2.13.
	Размещение объявления в бегущей строке
	1 слово
	23,00

	2.14.
	Повтор размещения объявления в бегущей строке (до 6 дней)
	1 день
	30,00

	2.15.
	Размещение объявления в газету + бегущая строка
	1 слово
	30,00

	2.16.
	Размещение поздравления в газету
	8 строк
	170,00

	2.17.
	Музыкальная открытка
	1 ролик (видеоклип, начитка текста 4 мин.)
	610,00

	2.18.
	Изготовление видеоролика
	1 минута
	3 540,00

	2.19.
	Прокат видеоролика в ТВ программе «СЕМИС» (16-30 сек)
	1 день
	800,00

	2.20.
	Изготовление видеосюжета

	1 700,00

	2.21.
	Прокат видеосюжета в ТВ программе «СЕМИС» (1 мин)
	1 день
	600,00

	2.22.
	Изготовление статичной заставки
	до 15 сек.
	1 780,00

	2.23.
	Изготовление статичной заставки + начитка текста
	до 15 сек.
	2 230,00

	2.24.
	Изготовление динамичной заставки
	до 15 сек.
	3 740,00

	2.25.
	Прокат заставки в ТВ программе «СЕМИС»
	1 день
	600,00

	2.26.
	Размещение модульной рекламы в газету
для юридических лиц
для физических лиц
	1 см2
	20,00

	2.27.

	Электронная отправка документа (скачивание документа)
	1 лист
	36,00

	3. Полиграфические услуги

	деятельность в области фотографии

	3.1.
	Оцифровка пленочных негативов фотопленки
	1 час
	349,00

	3.2.
	Фото
	250, 30*40 (мм.)
	23,00

	3.3.
	Фото
	250, 150*100 (мм.)
	15,00

	3.4.
	Фото
	250, А5
	30,00

	3.5.
	Фото
	250, А4
	60,00

	3.6.
	Фото
	250, А3
	120,00

	изготовление печатных форм и подготовительная деятельность

	3.7.

	Ламинирование
	А4
	163,00

	3.7.1

	Ламинирование
	А3
	185,000

	3.8.
	Ксерокопирование
	А4
	12,00

	3.9.
	Печать документов (1 лист, ч\б)
	80, А4
	11,00

	3.10.
	Печать документов (1 лист, цветной текст)
	80, А4
	22,00

	3.11.
	Печать документов (1 лист, ч\б)
	80, А3
	20,00

	3.12.
	Печать документов (1 лист, цветной текст)
	80, А3
	24,00

	прочие виды полиграфической деятельности

	3.13.
	Печать бланков (одна сторона)
	80, А3
	до 50 шт.
	13,00

	до 100 шт.
	12,50

	до 500 шт.
	12,00

	до 1000 шт.
	11,50

	80, А4
	до 50 шт.
	7,50

	до 100 шт.
	7,00

	до 500 шт.
	6,50

	до 1000 шт.
	6,00

	80, А5
	до 50 шт.
	5,00

	до 100 шт.
	4,50

	до 500 шт.
	4,00

	до 1000 шт.
	3,50

	80, А5/2
	до 50 шт.
	3,00

	до 100 шт.
	2,50

	до 500 шт.
	2,00

	до 1000 шт.
	1,50

	Печать бланков на картоне (одна сторона)
	300, А3
	до 50 шт.
	15,00

	до 100 шт.
	14,50

	до 500 шт.
	14,00

	до 1000 шт.
	13,50

	300, А4
	до 50 шт.
	9,50

	до 100 шт.
	9,00

	до 500 шт.
	8,50

	до 1000 шт.
	8,00

	300, А5
	до 50 шт.
	7,00

	до 100 шт.
	6,50

	до 500 шт.
	6,00

	до 1000 шт.
	5,50

	300, А5/2
	до 50 шт.
	5,00

	до 100 шт.
	4,50

	до 500 шт.
	4,00

	до 1000 шт.
	3,50

	3.14.

	Печать изображений на самоклеящейся бумаге

	80, А4
	1 шт.
	100,00

	80, А5
	1 шт.
	50,00

	80, А6
	1 шт.
	25,00

	3.15.

	Печать изображений на пазлах
	А4
	1 шт.
	320,00

	А5
	1 шт.
	160,00

	3.16.
	Печать изображений на магните
	9см  9см
	1 шт.
	100,00

	3.17.
	Визитная карточка
	200-250, 90*50 (мм.)
	4,00

	3.18.
	Почетная грамота
	200-250, А4
	100,00

	3.19.
	Благодарственное письмо
	200-250, А4
	100,00

	3.20.
	Благодарность
	200-250, А4
	100,00

	3.21.
	Диплом
	200-250, А4
	100,00

	3.22.
	Памятный адрес***
	200-250, А3
	400,00

	3.23.
	Календарь карманный
	250, 100*70 (мм.)
	7,00

	3.24.
	Календарь настенный
	250, А3
	250,00

	3.25.
	Календарь настенный
	250, А4
	125,00

	3.26.
	Календарь настенный перекидной (13 листов)
	120, А3
	800,00

	3.27.
	Календарь настенный перекидной (13 листов)
	120, А4
	400,00

	3.28.
	Календарь «Домик» (14 листов)
	120, А5
	200,00

	3.29.
	Календарь «Домик» (1 фальц)
	250, А5
	100,00

	3.30.
	Открытка (210*210 – 1 фальц)
	250, А4
	120,00

	3.31.
	Открытка, пригласительный билет (210*105 – двухсторонняя, (190*140 – 1 фальц), (140*90 – двухсторонняя)
	250, А5
	60,00

	3.32.
	Листовка (цветная)
	80, А3
	70,00

	3.33.
	Листовка (цветная)
	80, А4
	35,00

	3.34.
	Листовка (цветная)
	80, А5
	18,00

	3.35.
	Афиша
	80, А3
	150,00

	3.36.
	Афиша
	80, А4
	75,00

	3.37.
	Буклет (2 фальца)
	120, А4
	120,00

	3.38.
	Обложка на диск
	120, 120*120 (мм.)
	30,00

	3.39.
	Значок***
	65*65 (мм.)
	40,00

	3.40.
	Белая кружка с фотографией по заказу
	1 шт.
	464,00

	Кружка с цветными ободком и ручкой с фотографией по заказу
	1 шт.
	493,00

	3.41.
	Плакетка с изображением или текстом***
	А4
	1000,00

	(металлическая пластина на деревянной основе)

	3.42.

	Резка бумаги
	1 упаковка
	80,00

	3.43.

	Календарь квартальный 2024
	1 шт.
	400,00

	3.44.

	Календарь настольный перекидной 2024
	1 шт.
	300,00

	3.45.

	Металлическая шильда
	1 см2
	0,60

	Дизайн:
	Время работы (час)
	Примечание
	Тариф, руб.

	3.47.
	Банера
	16

	1 500,00

	3.48.
	Визитная карточка
	2

	200,00

	3.49.
	Почетная грамота
	3

	300,00

	3.50.
	Благодарственное письмо
	3

	300,00

	3.51.
	Благодарность
	3

	300,00

	3.52.
	Диплом
	3

	300,00

	3.53.
	Календарь карманный
	3

	300,00

	3.54.
	Календарь настенный
	3

	300,00

	3.55.
	Календарь настенный перекидной (13 листов)
	16

	600,00

	3.56.
	Календарь «Домик» (14 листов)
	16

	600,00

	3.56.
	Календарь «Домик» (1 фальц)
	2

	200,00

	3.57.
	Открытка
	2

	200,00

	3.58.
	Пригласительный билет
	3

	300,00

	3.59.
	Листовка
	1

	100,00

	3.60.
	Буклет (2 фальца)
	8

	500,00

	3.61.
	Буклет (1 разворот)
	2

	200,00

	3.62.
	Обложка на диск
	2

	200,00

	3.63.
	Фотоколлаж

	1 изображение (фото)
	50,00

	3.64.
	Восстановление старого фото
	5

	400,00

	3.65.
	Вкладыш в бейджик (полноцветный)
	1

	100,00

	3.66.
	Вкладыш в бейджик (2 цвета)
	1

	100,00

	3.67
	Афиша
	3

	300,00

	3.68.
	Альбом формата А4
	1 шт.

	180,00

	3.69.
	Блокнот формата А5
	1 шт.

	90,00

	3.70.
	Блокнот формата А6
	1 шт.

	45,00

	3.71.
	Фотокристалл с сублимацией круглый
	1 шт.

	700,00

	3.72.
	Фотокристалл с сублимацией прямоугольный
	1 шт.

	350,00

	3.73.
	Фотокристалл ромб 100х100х20 мм с сублимацией
	1 шт.

	1509,00

	3.74.
	Фотокамень с сублимацией
	1 шт.

	500,00

	3.75.
	Зеркальце с сублимацией
	1 шт.

	170,00

	3.76.
	Брелок (дерево) с сублимацией
	1 шт.

	120,00

	3.77.
	Елочный шар с сублимацией
	1 шт.

	210,00

	3.78.
	Мешок-рюкзак для обуви  с сублимацией
	1 шт.

	200,00

	3.79.
	Доска разделочная А4 с сублимацией
	1 шт.

	270,00

	3.80.
	Доска разделочная MDF с сублимацией
	1 шт.

	250,00

	3.81.
	Квартальный календарь
	1 шт.

	350,00

	3.82.
	Фартук с сублимацией
	1 шт.
	250,00

	3.83.
	Фартук детский с сублимацией
	1 шт.
	120,00

	3.84.

	Тарелка с сублимацией (d=20 см)
	1 шт.
	330,00

	3.85.
	Зажигалка с сублимацией
	1 шт.
	350,00

	3.86.
	Подушка-хамелеон с сублимацией
	1 шт.
	555,00

	3.87.
	Наволочка-хамелеон с сублимацией
	1 шт.
	360,00

	3.88.
	Коврик для мыши с сублимацией
	1 шт.
	225,00

	3.89.
	Футболка взрослая с сублимацией
	1 шт.
	500,00

	3.90.
	Футболка детская с сублимацией
	1 шт.
	410,00

	3.91.
	Маска с сублимацией
	1 шт.
	80,00

	3.92.
	Заколка с сублимацией
	1 шт.
	120,00

	3.93.
	Кулон «СОВА» с сублимацией
	1 шт.
	235,00

	3.94.
	Часы 20*20 с сублимацией
	1 шт.
	405,00

	3.95.
	Часы 16*30 с сублимацией
	1 шт.
	520,00

	3.96.
	Книга «Миссия выполнима»
	1 шт.
	1000,00

	3.97.
	Тарелка с сублимацией d=15 см на подставке
	1 шт.
	250,00

	3.98.
	Магнит дерево с сублимацией 60х90 мм
	1 шт.
	95,00

	3.99.
	Вымпел с сублимацией 22х15 мм
	1 шт.
	250,00

	3.100.
	Обложка для паспорта с сублимацией
	1 шт.
	470,00

	3.101.
	Рубашка поло взрослая с сублимацией
	1 шт.
	900,00

	3.102.
	Свитшот взрослый с сублимацией
	1 шт.
	1 300,00

	3.103.
	Свитшот детский с сублимацией
	1 шт.
	1 150,00

	3.104.
	Толстовка с капюшоном взрослая с сублимацией
	1 шт.
	1 600,00

	3.105.
	Фоторамка стеклянная для сублимации 180*230*5мм
	1 шт.
	350,00

	3.106.
	Фоторамка стеклянная для сублимации 140*230*5мм
	1 шт.
	300,00

	3.107.
	Пенал текстильный с сублимацией 15*20мм
	1 шт.
	650,00

	3.108.
	Пенал текстильный с сублимацией 12*20мм
	1 шт.
	630,00

	3.109.
	Бейсболка с сублимацией
	1 шт.
	390,00

	3.110.
	Медаль с сублимацией
	1 шт.
	320,00

	3.111.
	Буклет «Военно-полевые сборы - школа для настоящих мужчин 2002-2022»
	1 шт.
	700,00

	3.112.
	Буклет «Вехи истории. 90 золотых лет Северо-Енисейского района»
	1 шт.
	1 300,00

	3.113.
	Пакет полиэтиленовый
	1 шт.
	40,00

	3.114.
	Рамка для фотографии 21х30 см
	1 шт.
	282,00

	3.115.
	Рамка для фотографии 30х40 см
	1 шт.
	407,00

	3.116.
	Костер с сублимацией
100 х 100 мм
	1 шт.
	182,00

	3.117.
	Светильник фонарь с
сублимацией
	1 шт.
	505,00

	3.118.
	Шар водяной с
сублимацией
	1 шт.
	510,00

	3.119.
	Буклет «Золото Северной тайги»
	1 шт.
	430,00

	4. Деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий, прочая

	4.1.
	Разработка веб-сайта
	1 час
	800,00

	4.2.
	Программирование сайта
	1 час
	800,00

	4.3.
	Разработка макетов дизайна сайта
	1 час
	800,00

	5. «Пакет услуг»
(цены, указанные в разделе 5, действуют только при оплате всех услуг, входящих в пакет)

	5.1
	«Пакет услуг – базовый»

	Размещение объявления в газету
	одно слово
	22 руб.

	Размещение поздравления в газету
	8 строк
	153 руб.

	5.2
	«Пакет услуг - газетный»
	Подписка на печатную версию газеты «Северо-Енисейский Вестник»
	6 месяцев
	548 руб.

	Электронная подписка на газету «Северо-Енисейский Вестник»
	3 месяца
	118 руб.

	5.3
	«Пакет услуг – для бизнеса»
	Размещение объявления в газету
	1 слово
	22 руб.

	Размещение объявления в бегущей строке
	1 слово
	22 руб.

	Размещение объявления в социальных сетях

	бесплатно

	Изготовление и печать афиши
	А3
	135 руб.

	5.4
	«Пакет услуг – полиграфия»
	Дизайн и печать настенного календаря
	А4
	113 руб.

	Печать изображений на пазлах
	А5
	135 руб.

	Печать изображений на магните
	9 см х 9 см
	90 руб.

Примечание:
* В приложении к газете «Северо-Енисейский вестник» публикуются преимущественно нормативные правовые акты Северо-Енисейского района;
** Официальная информация – информация о деятельности органов местного самоуправления, органов государственной власти и иных организаций, иная официальная информация, касающаяся населения и организаций района, которая подается за подписью должностных лиц органов местного самоуправления, государственных органов и организаций (перечень органов и организаций, которые вправе направить официальную информацию для размещения в газете «Северо-Енисейский вестник», определяется администрацией Северо-Енисейского района;
*** Дизайн входит в стоимость услуги;
**** В МКУ «СЕМИС» действует акция «Подпиши соседа», согласно которой  во время проведения ежегодной подписной кампании действует скидка на подписку газеты в размере 10 %, при условии, что подписчик приведет еще 5 подписчиков;
***** Плата за услугу не взимается с членов семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции.
К членам семей участников специальной военной операции относятся жены (мужья), дети до 18 лет, родители.
Список членов семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, Запорожской области, Херсонской области  и Украины, направляется в МКУ «СЕМИС» в порядке, установленном распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 16.11.2022 № 2810-р «О реализации социально-экономических мер поддержки членов семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины». Освобождение от оплаты членов семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции предоставляется в течение всего срока участия гражданина в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики и Украины, и заканчивая истечением 30 дней со дня возвращения гражданина в место его постоянного проживания (временного пребывания) в Северо-Енисейский район.
image1.png
|